

## YRITYSTOIMINTA MAASEUDULLA

**M**aaseutuyritykset, eli muuta kuin maataloutta harjoittavat yritykset, ovat pääasiassa mikroyrityksiä. Maaseutuyrityksiä on Kuopion maaseutualueella 1350, ja tärkeimmät toimialat ovat palvelut, kauppa, majoitus- ja ravitsemustoiminta sekä rakentaminen. Koko Kuopiossa yrityksiä on noin 5500 eli joka neljän yritys on maaseutuyritys.

Monen maaseudulla olevan yrityksen asiakaskunta löytyy vielä omalta kylältä. Maaseutuyritykset tarjoavat monipuolisia palveluita maaseudun leppoisassa palveluhengessä. Moni kesäasukas on ollut iki-ihastunut niihin elämyksiin, joita ystävällinen ja ihmisläheinen paikallinen palvelu tuottaa.

Täytyy kuitenkin muistaa, että palvelut pysyvät vain palveluita käyttämällä. Monelle yrittäjälle on tärkeitä pienetkin ostokset, ne saattavat pelastaa jopa kyläkaupan. Teepä vierailu lähiyrittäjän luo, ihastu ja ylläty mitä kaikkea omalla kylällä osataankaan.

Moni kylä on ilahduttavasti huomannut nuorten yrittäjyydessä mahdollisuuden piristää erityisesti kylän kesäistä palvelutarjontaa. Näitä hyviä nuorten työllistymisen ja yleensäkin kylän kehittämisen käytäntöjä kannattaa käydä tutkimassa esimerkiksi Kalakukko ry:n rahoittamista hankkeista tai tutustua muiden kylien hankekokeuksiin.

### *Mistä löytää paikallisen yrityksen?*

Kuopion kaupungin yritysrekisterissä on hakutoiminto, jossa voi hakea tietyn alueen yrityksiä. Myös kyläyhdistykset saattavat julkaista palveluoppaita joko paperisena tai nettisivuillaan.

Yritysten kannattaa myös huomata, että puskaradio ei välttämättä enää riitä varsinkaan kaupungin läheisellä maaseudulla, jonne muuttaa koko ajan uusia asukkaita. Kannattaa tehdä oma toimintansa näkyväksi, laittaa kunnan opaskyltit ja olla aktiivinen vaikka somessa.

Maaseutuyrittäjälle oma lähiyhteisö, kyläyhdistys tms järjestö, on tärkeä kumppani. Mutta myös yhdistykset voisivat hyödyntää yritysten osaamista ja verkostoja muutenkin kuin vain tapahtumien sponsoreina.

### *Mistä yrittäjä löytää apua?*

Kuopion kaupungin yrityspalvelun toiminta perustuu aktiiviseen asiakaslähtöiseen toimintaan. Kaupungin elinkeinoelämän kehittämistoimenpiteissä huomioidaan kaikki toimialat. Yritysten perustamista ja kasvua edistetään hyödyntäen kaupungin koko palveluvalikoimaa sekä yrityspalvelun verkostoja ja käyttäen eri asiantuntijoita.

[www.kuopio.fi](http://www.kuopio.fi) puh. 017 182 089

Kuopionseudun Uusyrityskeskus neuvoo laadukkaasti kaikkia, joilla on halua ryhtyä yrittäjäksi. Keskustelemaan kannattaa tulla mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Kenestä tahansa voi tulla yrittäjä!

[www.kuopionseudunuusyrityskeskus.fi](http://www.kuopionseudunuusyrityskeskus.fi)  
puh. 017 288 2000

Kehittämisyhdistys Kalakukko ry on maaseudun yritysten ja yhteisöjen tärkeä rahoituskumppani. Uusimpana rahoitusmuotona on suositut ja hakijaystävälliset teemahankkeet, joilla on rahoitettu paljon yhdistysten pieninvestointeja ja pienimuotoisia kehittämishankkeita.

[www.kalakukkory.fi](http://www.kalakukkory.fi)  
puh. 040 510 3258

**Anna-Liisa Martikainen**

yritysasiamies

Kuopion kaupungin yrityspalvelu

**Sotkan Helmi ry:n**

**SYYSKOKOUS**

**30.9. klo 17 Sotkan Onni -kodalla**

**Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kahvitarjoilu.**

**Tervetuloa!**

**- Johtokunta**